
R.U.D.L.  D.D.S. n. 2082/2025/ Serv. XIV                            del 04/06/2025 

Pag. 1 di 2 

 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 

Servizi e delle Attività Formative 
 

Decreto Graduatorie Provvisorie Cantieri di Lavoro, ai sensi art. 15 comma 11 della  

L.R. 17/03/2016 n° 3 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIV - CPI di Siracusa 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo 
e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e s.m.i.; 
VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO  il D.D.G. n. 1199/2022 del 10/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative ha 
conferito, con decorrenza 16/06/2022, l’incarico di Dirigente del Servizio XIV – Centro per 
l’Impiego di Siracusa al Dott. Salvatore Petrilla; 

VISTO il Decreto Presidente della Regione 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. del 01/07/1968, n° 17 “Nuove norme sui cantieri di lavoro per disoccupati” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale 14 maggio 2009, n. 63; 

VISTO  l’art. 15 della L.R. n. 3 del 17/03/2016 che autorizza l’Assessorato Regionale Della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del lavoro, a finanziare cantieri di lavoro, ai sensi della Legge n. 17 del 
01/07/1968 e ss.mm.ii. e dell’art. 36 della L.R. n° 6 del 14/05/2009 a favore dei Comuni fino a 
150.000 abitanti e degli Enti di Culto della Sicilia; 

VISTO  il D.D. Generale n. 145 del 05/02/2024 che approva il piano di riparto delle somme disponibili per il 
finanziamento dei Cantieri di Lavoro per disoccupati in favore di Enti di Culto della Sicilia e dei 
Comuni dell’Isola con popolazione inferiore a 150.000 abitanti che hanno aderito alla 
manifestazione di interesse del 30/08/2023; 

VISTA  la nota del Dirigente Generale Dipartimento Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e 
delle attività formative Prot. n° 43567 del 29/10/2024 nella quale vengono riaperti i termini per la 
redazione delle graduatorie per gli avviamenti ai cantieri di lavoro per disoccupati; 

CONSIDERATO che è stato pubblicato da questo Servizio il bando di selezione prot. n. 8966 del 07/05/2025 
riguardante la riapertura dei termini per la formulazione delle graduatorie per l’immissione nei 
Cantieri di Lavoro per disoccupati e sono state esperiti tutti gli adempimenti previsti nelle 
disposizioni impartite per l’acquisizione delle istanze di partecipazione; 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate 

 

 



R.U.D.L.  D.D.S. n. 2082/2025/ Serv. XIV                            del 04/06/2025 

Pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, vengono approvate le graduatorie 
provvisorie per il Servizio Centro per l’Impiego di Siracusa per la selezione dei soggetti da utilizzare nei 
Cantieri di Lavoro, ai sensi art. 15 comma 11 della L.R. 17/03/2016 n° 3, che hanno presentato regolare istanza 
di partecipazione, nei tempi previsti dai bandi di selezione, che vengono allegate al presente Decreto e ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 

Le suddette graduatorie sono divulgate sul sito Internet Istituzionale al seguente indirizzo:   
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali- 
lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative. 

Art. 2 
Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
internet del Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e delle attività 
formative al fine dell’assolvimento dell'obbligo di pubblicazione previsto dall’art. 68 comma 5 della L.R. 
12/08/2014 n. 21. 

 

Siracusa lì 04/06/2025                                            

      Il Dirigente del Servizio XIV 

                                                                                                    (Dott. Salvatore Petrilla) 

 

 


		2025-06-04T12:06:37+0200
	SALVATORE PETRILLA




